Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.172100/D141

Fone: 015-3281-1ó13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- I8.190-000

rNDrcAÇÃo N" q5o /22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Realizar um melhor planejamento, a fim de que em
épocas festivas, tais como natal e ano novo, não ocorra o acúmulo de lixo nos
Bairros e Centro deste Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, pois, segundo relatos de
moradores,, o acúmulo de Iixo em épocas festivas se tornou um cenário
frequente ao decorrer dos anos, motivo pelo qual se faz necessário um melhor
planejamento para que tais situações não voltem a ocoÍrer.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 26 de Dezembro de 2.022.

RICHA DE OLIVEIRA
ENÊ)

VEREADOR